UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA PARA A AMAZÔNIA

Edital PPG-CITA nº 04/2025
PROCESSO DE RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA PARA A AMAZÔNIA

ADENDO nº 3

A Comissão de Recredenciamento, no uso de suas atribuições legais, torna público, o Adendo Nº 03 referente

ao CRONOGRAMA edital de recredenciamento de docentes no Programa de Pós-graduação em Ciência,

Inovação e Tecnologia para a Amazônia.

Onde se lê:

7. Do cronograma

7.1. Todo o processo de recredenciamento será rigorosamente realizado de acordo com o cronograma a seguir,

sendo este passível de alteração a ser informada, caso ocorra, por meio de adendo/retificação.

Etapa ou Atividade Data

Divulgação do Edital 07 de julho de 2025

Período de inscrição 14 a 18 de julho de 2025

Deferimento das inscrições 23 de julho 2025

Prazo para interposição de recurso sobre as
Inscrições

24 de julho 2025

Publicação do Resultado Parcial 30 de julho de 2025

Prazo para interposição de recurso contra o
Resultado Parcial

31 de julho de 2025

Publicação do Resultado Final 04 de agosto 2025

Leia-se:

7. Do cronograma

7.1. Todo o processo de recredenciamento será rigorosamente realizado de acordo com o cronograma a seguir,

sendo este passível de alteração a ser informada, caso ocorra, por meio de adendo/retificação.

Etapa ou Atividade Data

Divulgação do Edital 07 de julho de 2025

Período de inscrição 14 julho a 10 de agosto de 2025

Deferimento das inscrições 12 de agosto de 2025

Prazo para interposição de recurso sobre as
Inscrições

13 de agosto 2025

Publicação do Resultado Parcial 19 de agosto de 2025

Prazo para interposição de recurso contra o
Resultado Parcial

21 de agosto de 2025

Publicação do Resultado Final 25 de agosto 2025

Rio Branco, AC  05 de agosto de 2025.

Profa. Dra. Clarice Maia Carvalho

Comissão de Recredenciamento